perpetrauisset, sine dubio incantatricem fuisse. At tamen tali audaciæ parum confidere uidebatur. Præterea, si minutius consideramus, machina sacerdoti Isidis proderat. Si res non successerat, Balbinus solus in durum iudicium incurrebat, si res prospere processerat, Balbinus fructum diuidebat cum Dinocrate et plurimis legatis Perinthiis emptis qui iudicio absisterent. Ne plura, si utrum acciderat, Marcus non heres ex asse esse poterat. Is immo uero patris morte iudicii laqueos declinat. Filius enim patris criminum reus non fit. Non solum hæc mors de uiuo nihil detrahit, sed etiam filius illicitarum exactionum fructum carpit, cui non opus est cum Dinocrate partiri neque legatos Perinthios emere. Cui igitur mors Balbini prodest? Vni Marco Metilio Cæciliano, filio et heredi Balbini.

Turba qui adhuc C. Dextrum adtenderat, cum causæ arguendi Tauri

biens. Decimus prétend que Secunda était la tête et Taurus le bras. Mais Taurus n'avait pas plus besoin de se souiller d'un tel crime. Il pouvait enlever Secunda et fuir avec elle. Solution plus romantique et moins risquée. Et pourtant, je te l'accorde Decimus, ils ne se sont pas enfuis.

Le mari tenait sa femme par un odieux chantage. Secunda, en fait, était une monnaie d'échange entre Dinocrate, le prêtre d'Isis, et Balbinus. Mariage forcé et scellé par une confession écrite. Marcus qui a aussi hérité des papiers de son père possède dans ses archives ce document. Je lui ai demandé de l'apporter. Donne-le, s'il te plaît, aux juges. Bien. Comme vous pouvez le lire, Dinocrate avait soutiré de la malheureuse Secunda des aveux à propos d'un crime qu'elle avait commis. Elle avait tué son frère. Mais les juges l'innocentèrent par manque de preuves. Ce document écrit pouvait à tout moment être utilisé contre elle. Secunda, alors, a-t-elle tué

multare. Decimus prædicat Secundam consuluisse, Taurum fecisse. Sed ne Tauro quidem opus erat tali scelere inquinari, nam Secundam rapere cumque illa fugere poterat, quod mollius et tutius erat. At tamen, tibi, Decime, consentio, non fugerunt.

Vir enim odiosis minis uxorem tenebat. Secunda uero obses erat inter Balbinum et sacerdotem Isis Dinocratem, cui coniugium extorserunt Chirographo consignatum. Marcus autem, qui chartas a patre relictas habet, hoc instrumentum in scrinio possidet quod oratu meo attulit. Da, sis, iudicibus. Optime. Dinocrates, ut legere potestis, miseræ Secundæ confessionem expresserat de parricidio fraterno quod fecerat. Sed iudices, qui nihil compertum habebant, illam crimine liberauerunt. Quo scripto in eam uti omni tempore poterant.